
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

З ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ 
 

НАКАЗ 

03.10.2019р.                                      м. Кременчук                                                №174 
 

Про проведення  

«Тижня охорони праці та безпеки 

життєдіяльності» в ліцеї 

 

                      На  виконання Закону України «Про охорону праці» від 14 жовтня 1992 року         

№ 2694-ХІІ (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від  

26.12.2017р. №1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти», з метою перевірки стану навчальних і виробничих 

об’єктів ліцею, поліпшення роботи із запобігання травматизму під час освітнього 

процесу, формуванню навичок безпечних умов праці і безпеки життєдіяльності 

працівників і ліцеїстів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

    1. Провести  «Тиждень охорони праці та безпеки життєдіяльності» (далі – 

Тиждень) в ліцеї  у період з 21 по 27 жовтня 2019 року.  

   2. Для проведення заходів Тижня призначити Оргкомітет у складі: 

    Голова комітету: Палагута О.Г. – заступник начальника ліцею з навчально- 

                              виховної роботи (голова профспілкового комітету); 

   Члени комітету: Станіченко О.Ф. – заступник начальника ліцею з виховної  

                             роботи; 

                             Алєксєєнко В.В. – помічник начальника ліцею з господарської 

                                      роботи; 

                                      Метель В.О.        – помічник начальника ліцею з режиму; 

                                      Васильєва І.О.    – практичний психолог; 

                                      Шелейко В.М.    – водій автотранспортних засобів; 

                                      Ляш Л.В.            – сестра медична. 

    3. Голові організаційного комітету: 

    3.1. Скласти План заходів, в який включити перевірку знань з безпечного 

виконання робіт працівниками  і безпеки життєдіяльності у формі бесід, 

опитування, семінарів, рольових ігор тощо. 

    3.2. Організувати проведення у ліцеї 11 жовтня 2019 року протипожежного 

тренування з працівниками. 



    3.3. Акцентувати увагу на популяризацію  національного та світового 

передового досвіду безпечного виконання робіт, та висвітлення досвіду кращих 

працівників ліцею за умовами праці на робочому місці. 

    3.4. Здійснити цільову перевірку стану навчальних і виробничих об’єктів, 

службових, навчальних і службових приміщень ліцею. 

    4. Заступнику начальника  ліцею з виховної роботи Станіченко О.Ф.: 

    4.1. Скоординувати проведення заходів Тижня у відповідності до освітнього 

процесу. 

    4.2. Систематизувати в окрему теку підтверджуючі матеріали по проведенню 

Тижня. 

    4.3. Підготувати проект наказу за підсумками проведення «Тижня охорони праці 

і безпеки життєдіяльності» в ліцеї і подати на затвердження до 30 жовтня 2019 

року. 

    5. Помічнику начальника ліцею з режиму Метелю В.О. підготовити пропозиції 

щодо порядку проведення перевірок об’єктів ліцею під час проведення Тижня. 

    6. Затвердити План проведення «Тижня охорони праці та безпеки життєдіяльно-

сті» (Додаток 1), план-сітку проведення «Тижня охорони праці та безпеки життє-

діяльності» (Додаток 2).  

    7. Старшим  вихователям (командирам рот – старшим офіцерам-вихователям) 

Марченку С.В. і Савченку В.І. організувати в підрозділах випуск стіннівок за 

підсумками проведення «Тижня охорони праці і безпеки життєдіяльності» в ліцеї. 

    8. Секретарю Решедько А.В. наказ довести до заступників начальника ліцею, 

керівників структурних підрозділів, та осіб, визначених у п.2 наказу. 

    9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

     Начальник ліцею      В.В.Марченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені:  

____________ О.Г. Палагута 

____________ Л.А. Кулик 

____________ О.Ф.Станіченко 

____________ Л.О.Карпович 

____________ І.О.Васильєва 

____________ В.О.Метель 

____________ В.В.Алєксєєнко 

____________ С.В.Марченко 

____________ В.І.Савченко 

____________ Л.В.Ляш 

____________ В.М.Шелейко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    

 



Додаток 1 

 

                                                                                       ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                                       Начальник Кременчуцького ліцею 

                                                                                       з посиленою військово-фізичною підготовкою 

                                                                                       Полтавської обласної ради    

                                                                                       майор __________ В.В. Марченко 

                                                                                       «____» жовтня 2019р. 

                       
ПЛАН 

проведення  заходів «Тижня охорони праці та безпеки життєдіяльності» в Кременчуцькому ліцеї 

з посиленою  військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради 

у період з 21 по 27 жовтня 2019 року 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

викона-

ння 

Відповідальні Резуль-

тат 

виконан

ня 

1 2 3 4 5 

1 Перевірка виконання наказів:  

   1.1 про призначення осіб, відповідальних  за: 

 - організацію охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в ліцеї; 

 - експлуатацію енергогосподарства, теплокотлів, 

вентиляції тощо;  

- 1.2 на виконання річного плану заходів з 

безпеки життєдіяльності в ліцеї; 

- 1.3. виконання  Плану-сітки по проведенню 

заходів «Тижня охорони праці» 

21 – 

22.10. 

2019р. 

Заступник 

начальника ліцею 

з навчально-

виховної роботи 

Палагута О.Г.; 

члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

2 Перевірка наявності та дотримання інструкцій з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності по всіх 

видах діяльності учасників освітнього процесу та 

штатного розпису  ліцею. При необхідності 

повторно довести 

22.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

3 Перевірка ведення журналів реєстрації 

інструктажів:  

- з охорони праці;  

- з безпеки життєдіяльності учасниками 

освітнього процесу (терміни проведення 

інструктажів, відповідність інструкціям, 

нумерація сторінок та прошивання журналів) 

22.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

4 Перевірка  ведення журналу адміністративно-

громадського контролю в ліцеї 

22.10. 

2019р. 

Заступник 

начальника ліцею 

з навчально-

виховної роботи 

Палагута О.Г. 

 

5 Перевірка дотримання виконання атестації 

робочих місць (квітень 2017р.). Заходи по 

покращенню умов праці з метою зменшення 

впливу на учасників освітнього процесу 

шкідливих та небезпечних виробничих факторів 

та хід їх виконання 

 

23.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 



6 Перевірка стану виконання положень розділу з 

охорони праці колективного договору в плані 

зменшення впливу на учасників виробничого і 

освітнього процесу шкідливих та небезпечних 

виробничих факторів 

23.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

7 Бесіди для працівників і робітників ліцею на 

тему:  

- з педагогічними працівниками: «За новим 

порядком: як розслідувати нещасні випадки з 

учнями у закладах освіти»; 

- з робітниками: «Дотримуйся заходів охорони 

праці під час роботи на робочому місці» 

 

 

23-

24.10. 

2019р. 

 

Помічник 

начальника ліцею 

з режиму  

Метель В.О. 

 

8 Година спілкування з ліцеїстами 1-ої роти на 

тему: ,,Азбука безпеки. Власний погляд" 

24.10. 

2019р. 

 

Заступник 

начальника ліцею 

з виховної роботи 

Станіченко О.Ф. 

 

9 Бесіда з ліцеїстами 2-ої роти на тему: «Знай і 

виконуй заходи пожежної безпеки» 

24.10. 

2019р. 

 

Старший 

вихователь 

(командир роти – 

старший офіцер-

вихователь) 

Савченко В.І. 

 

10 Вікторина серед ліцеїстів1-ої роти на тему: «Що я 

знаю про пожежну небезпеку?» 

25.10. 

2019р. 

 

Помічник 

начальника ліцею 

з режиму  

Метель В.О. 

 

11 Тренінг серед ліцеїстів:  «Як діяти у надзвичайній 

ситуації!» 
25.10. 

2019р. 

 

Старший 

вихователь 

(командир роти – 

старший офіцер-

вихователь) 

Марченко С.В. 

 

12 Практичне заняття: «Надання домедичної 

допомоги при різного роду травмах) (для 

працівників). 

26.10. 

2019р. 

 

Помічник 

начальника ліцею 

з режиму  

Метель В.О.; 

сестра медична 

Ляш Л.В. 

 

13 Показ навчального фільму «Безпека 

життєдіяльності у школі» (для ліцеїстів). 

26.10. 

2019р. 

Заступник 

начальника ліцею 

з виховної роботи 

Станіченко О.Ф. 

 

14 Перевірка відповідності навчальних, службових 

та допоміжних приміщень (харчоблок, склад, 

підвали, горища, сходові марші) вимогам гігієни 

та охорони праці. 

26.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

15 Конкурс тематичних буклетів, бюлетенів 

«Молоде покоління – за безпеку життя»  (2-й 

курс) 

27.10. 

2019р 

Заступник 

начальника ліцею 

з виховної роботи 

Станіченко О.Ф. 

 

16 Виставка-огляд спеціальної літератури «Охорона 

праці і безпека життєдіяльності» 

Протя-

гом 

Тижня 

Бібліотекар 

Васильєва І.О. 

 



17 Перевірка наявності та укомплектованості 

первинними засобами пожежогасіння усіх 

приміщень ліцею. Наявність наказової  

інформації про місце знаходження вогнегасників 

21-

27.10. 

2019р. 

Члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

18 Підведення підсумків  «Тижня охорони праці та 

безпеки життєдіяльності»:  

- відзначення учасників заходів Тижня, які за час 

його проведення  дотримувалися вимог стану 

охорони праці на робочому місці ;  

- відзначення учасників освітнього процесу, які 

не допускають в своїй діяльності порушень вимог 

ОП завдяки належному рівню організації праці;  

- надання  підсумкової інформацію про 

виконання заходів з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності 

28.10. 

2019р. 

Начальник ліцею 

Марченко В.В.; 

члени 

організаційного 

комітету 

ліцею 

 

 

 

       Помічник начальника з режиму:    __________________ В.О. Метель 


	НАКАЗ

